2017 年 5月 19 日
報道関係者各位

株式会社バンダイナムコエンターテインメント
株式会社ドリコム

バンダイナムコエンターテインメントとドリコム共同出資による新会社設立のお知らせ

株式会社バンダイナムコエンターテインメント（本社：東京都港区、代表取締役社長：大下聡）と株式会社ドリコ

ム（本社：東京都目黒区、代表取締役社長：内藤裕紀）は、共同出資による新会社、株式会社 BXD（ビーエックス

ディー）を 2017 年 8月 3日付で設立することを本日合意いたしましたので、お知らせいたします。

株式会社 BXD は、HTML5 を中核とする技術を活用したオンラインゲーム及び配信するプラットフォームの開

発・運営等行う新会社です。バンダイナムコエンターテインメントによる IP の世界観を活かしたゲームのプロデュ

ース力と、ドリコムのゲーム開発・運営力および、HTML5の技術力という両社の強みを活かした新会社でHTML5

市場へ本格的に参入します。

なお、サービス開始時期ならびに参入タイトル等の詳細は、決定次第お知らせいたします。

■新会社概要（予定）

商号 株式会社 BXD（ビーエックスディー）

資本金 247,500,000 円（出資比率：バンダイナムコエンターテインメント 51%、ドリコム 49%）

設立日 2017 年 8月 3日

事業内容 HTML5 を中核とする技術を活用したオンラインゲーム及び配信するプラットフォームの開発・

運営等

本社所在地 東京都港区

役員 役職 氏名 現職

代表取締役社長 手塚 晃司 バンダイナムコエンターテインメント NE事業部 第２

プロダクション ゼネラルマネージャー

取締役 内藤 裕紀 ドリコム 代表取締役社長

大谷 卓司 バンダイナムコエンターテインメント NE事業部 第2

プロダクション プロデュース 3課 マネージャー

川村 勇夫 ドリコム 執行役員

※プレスリリースの情報は、発表日現在のものです。発表後予告なしに内容が変更されることがあります。あらかじめご了承ください。

以上

http://www.drecom.co.jp/